7

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 07.02.2019                                                                                                   № 635
О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.04.2014 № 2301
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.04.2014 № 2301 "Об утверждении Порядка осуществления Департаментом финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю" (в редакции постановлений от 13.04.2016 № 1701, от 01.12.2016 № 5720, от 25.04.2018 № 2339, от 14.12.2018 № 7216) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова "статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" исключить.

1.2. В Порядке осуществления Департаментом финансов администрации городского округа город Бор Нижегородской области полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденном постановлением администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 10.04.2014 № 2301:
1.2.1.  По тексту слова "проверочная (ревизионная) группа", "ревизионная (проверяющая) группа", "ревизионная группа" в соответствующем падеже заменить на слова "проверяющая группа"  в соответствующем падеже.
1.2.2. По тексту слова "в финансово-бюджетной сфере" исключить.

1.2.3. В разделе I:

1.2.3.1. в пункте 1 слова "статьей 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон о контрактной системе)" исключить;

1.2.3.2. пункт 2  изложить в следующей редакции:
"2.  При реализации контрольной деятельности Департамент финансов осуществляет:

1)  контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения;

2) контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий;
3) полномочия по осуществлению финансового контроля за использованием специализированными некоммерческими организациями, которые осуществляют деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (далее - региональный оператор) средств бюджета городского округа город Бор в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.";
1.2.3.3. в пункте 5 подпункт 3 изложить в следующей редакции:

"3) результаты анализа деятельности органов местного самоуправления городского округа город Бор Нижегородской области, осуществляющих контроль за деятельностью муниципальных автономных, бюджетных и казенных учреждений городского округа";
1.2.3.4. в пункте 6:

в абзаце третьем слова "и в сфере закупок" исключить;

 абзац восьмой изложить в следующей редакции:
"в случаях, предусмотренных пунктами 20, 51, 67, 83 настоящего Порядка.";

1.2.3.5. в пункте 7 подпункт 8 исключить;
1.2.3.6. пункт 11  исключить;

1.2.3.7. в пункте 14:

подпункт "г" изложить в следующей редакции:

"г)  выдавать обязательные для исполнения представления и (или)  предписания Департамента финансов по результату проведенных контрольных мероприятий в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации;";

подпункт "д" изложить в следующей редакции:

"д) составлять  протоколы об административных правонарушениях, связанных с нарушением законодательства Российской Федерации в случаях и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об административных правонарушениях, рассматривать дела о таких административных правонарушениях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, и принимать меры по их предотвращению;";
подпункт "е" исключить;
1.2.3.8. в пункте  16:

 в абзацах третьем  и четвертом слова "проверками", "проверки" заменить словами "контрольные мероприятия" в соответствующем падеже;
в абзацах пятом и шестом слова "действий, направленных на осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд городского округа город Бор," исключить;

в абзаце восьмом слова "камеральных проверок" заменить на "камеральных контрольных мероприятий";

1.2.3.9.  пункт 17 изложить в следующей редакции:

"17. Для проведения контрольного мероприятия оформляется поручение на бланке Департамента финансов и подписывается директором (заместителем директора в его отсутствие) Департамента.

Оформление поручения на проведение камерального контрольного мероприятия, встречной проверки, мониторинга, анализа не является обязательным.

В поручении на проведение контрольного мероприятия указываются основание проведения контрольного мероприятия, тема контрольного мероприятия, проверяемый период, наименование объекта контроля, метод контроля, состав должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольного мероприятия (проверяющая группа), руководитель проверяющей группы, привлеченные специалисты, даты начала и окончания проведения контрольных действий, место нахождения объекта контроля, место фактического осуществления деятельности объекта контроля.

Датой начала контрольного мероприятия является дата, указанная в поручении о проведении контрольного мероприятия. В случае проведения контрольного мероприятия без оформления поручения дата начала проведения контрольного мероприятия определяется совершением первичного контрольного действия.
Датой окончания выездного контрольного мероприятия считается день получения руководителем объекта контроля или уполномоченным им лицом акта (заключения) контрольного мероприятия.

Датой окончания камерального контрольного мероприятия является подписание акта (заключения) контрольного мероприятия должностным лицом (должностными лицами), проводившим такое мероприятие.

Срок проведения контрольного мероприятия не может превышать 30 рабочих дней.

На основании мотивированного обращения сотрудника  Сектора контроля (при проведении контрольного мероприятия одним сотрудником Сектора контроля) либо руководителя проверяющей группы срок проведения контрольного мероприятия может быть продлен по решению  директора (заместителя директора)  Департамента финансов не более чем на 10 рабочих дней.";
1.2.3.10. в пункте 27 абзац второй исключить.
1.2.4. В разделе II:

1.2.4.1. пункт 37  изложить в следующей редакции:
"37. Перед проведением контрольного мероприятия проверяющим (должностными лицами проверяющей группы) осуществляется подготовка к его проведению, в ходе которой:

- осуществляется сбор информации об объекте контроля, необходимой для организации контрольного мероприятия;

- определяется объем контрольного мероприятия и общий подход к его проведению;

- распределяются обязанности между участниками проверяющей группы (при ее создании);

- составляется программа контрольного мероприятия, которая  подписывается руководителем проверяющей группы (проверяющим), уполномоченным на проведение контрольного мероприятия, и утверждается директором  Департамента финансов (лицом, его замещающим).

Программа должна содержать наименование объекта контроля, проверяемый период, перечень основных вопросов, подлежащих контролю.
Внесение изменений в Программу осуществляется на основании докладной записки руководителя проверяющей группы (проверяющего) директору Департамента финансов (лицу, его замещающего) с изложением причин необходимости внесения таких изменений.";

1.2.4.2. в пункте 38 в абзаце втором слова" документов о планировании и осуществлении закупок и " исключить.
1.2.5. В разделе III:

1.2.5.1. пункт 43  изложить в следующей редакции:

"43. Встречная проверка назначается и проводится в порядке, установленном для выездной или камеральной проверки, ревизии соответственно, по решению директора (заместителя директора) Департамента финансов, принятого на основании мотивированного обращения сотрудника Сектора контроля (при проведении проверки одним сотрудником Сектора контроля) либо руководителя проверяющей группы Департамента финансов в целях установления и (или) подтверждения фактов, связанных с деятельностью объекта контроля.".
1.2.6. В разделе V:

1.2.6.1. в пункте 52 в абзаце третьем слова ", а также документов и информации, полученных в результате анализа данных единой информационной системы в сфере закупок" исключить.

1.2.6.2. в пункте 61 в абзаце втором слова ", в том числе законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ними нормативных правовых (правовых) актов, требующих дополнительного изучения" исключить;

1.2.6.3. пункт 68 исключить.
1.2.7. В разделе VI:

1.2.7.1. в пункте 70 в абзаце втором слова ", документов о планировании и осуществлении закупок" исключить;

1.2.7.2. в пункте 76 в абзаце третьем слова ", в том числе законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и принятых в соответствии с ними нормативных правовых (правовых) актов, требующих дополнительного изучения" исключить;
1.2.7.3. пункт 84 исключить.
1.2.8. В разделе VII:

1.2.8.1. пункт 86 исключить;

1.2.8.2. в пункте 87 абзац второй исключить.

1.2.9. В разделе IX:

1.2.9.1.  пункт 102 изложить в следующей редакции:
"102. В целях раскрытия информации о полноте и своевременности выполнения плана контрольных мероприятий за отчетный календарный год, обеспечения эффективности контрольной деятельности, а также анализа информации о результатах проведения контрольных мероприятий Сектор Контроля составляет и представляет информацию о реализации контрольных полномочий по форме и в порядке, которые установлены Министерством финансов Нижегородской области (далее - информация).

В состав информации включаются формы информации о реализации полномочий контрольных органов (далее - единые формы информации).

К результатам проведения контрольных мероприятий, подлежащим раскрытию в единых формах информации, относится следующая  информация: количество проведенных ревизий (проверок); объем проверенных средств; количество ревизий (проверок), которыми выявлены нарушения законодательства; сумма выявленных нарушений; количество представлений о выявленных нарушениях законодательства, направленных объектам контроля; количество предписаний об устранении нарушений законодательства, направленных объектам контроля; сумма устраненных нарушений; количество уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, направленных финансовому органу, и суммы ущерба от выявленных нарушений по указанным уведомлениям; количество материалов, переданных в министерство финансов Нижегородской области для возбуждения дел об административных правонарушениях; количество материалов проверок, переданных в правоохранительные органы и органы прокуратуры; количество предъявленных в суды исков о возмещении ущерба, причиненного нарушениями бюджетного законодательства; количество жалоб (протестов) на предписания, представления должностных лиц контрольного органа; количество обжалований действий (бездействия) должностных лиц контрольного органа.

Информация с сопроводительным письмом администрации городского округа г. Бор направляется в Министерство финансов Нижегородской области в установленные им сроки.";

1.2.9.2. пункт 104 исключить.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                          А.В. Киселев

Рыжакова О.Л.
37128
PAGE